
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 54930

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

13
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

43137 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Pasaia. Objeto: Instalaciones eléctricas en Muelles Lezo-0
y Lezo-1. Expediente: 1169/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Pasaia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2067002B.
1.3) Dirección: Edificio Trasatlántico -Zona Portuaria, s/n.
1.4) Localidad: Pasaia.
1.5) Provincia: Gipuzkoa.
1.6) Código postal: 20110.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES212.
1.9) Teléfono: 943351844.
1.10) Fax: 943351232.
1.11) Correo electrónico: app@pasaiaport.eus
1.12) Dirección principal: http://www.pasaiaport.eus
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pkbADoIRPmMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 45310000 (Trabajos de instalación eléctrica).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES212.

6. Descripción de la licitación: Instalaciones eléctricas en Muelles Lezo-0 y Lezo-1.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 60%).
9.2) Evaluacion oferta técnica (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ELEKTRA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A20677969.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 818.541,84 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 54931

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

13
7

13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 876.625,40 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 818.541,84 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2017-632861.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de diciembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de septiembre de 2018.

Pasaia, 6 de septiembre de 2018.- Presidente de la Autoridad Portuaria de
Pasaia

ID: A180053665-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-07T22:26:10+0200




